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سیاست 4
فارس – حسن روحانی در دیدار با رئیس جمهور روسیه، در حاشیه نشست سوچی با تاکید برآمادگی ایران برای توسعه همکاری ها با روسیه در زمینه فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ، گفت: نقض برجام به نفع هیچ یک از طرف های مذاکره کننده نیست. پوتین نیز با تقدیر از حضور فعال هیئت عالی رتبه کشورمان در اجلاس 

سوچی، با استقبال از تداوم همکاری های صلح آمیز هسته ای ، گفت: برجام یک توافق مهم بین المللی است و نمی پذیریم که یک دولت بخواهد آن را برهم بزند.

 پوتین : نمی پذیریم که یک دولت بخواهد
 برجام را برهم بزند 

شنبه  4 آذر 1396 .6 ربیع الاول  1439.شماره 19691

...ویژه های خراسان
درخواست یک مسئول برای تصویب جریمه 

نقدی رسانه ها

با توجه به تاکید قانونی مصرح در ماده 14 قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه مبنی بر لزوم سامان دهی انجام هرگونه 
تبلیغ در ارائــه خدمات پولی و بانکی، یک مقام مسئول 
اقتصادی در کابینه با ارسال درخواستی به مدیران ارشد 
اجرایی، از آن ها خواسته است مصوبه ای را به تصویب 
برسانند که بر اساس آن، در صورتی که رسانه ها تخلفی 
در حوزه تبلیغ برای موسسات غیرمجاز  انجام دهند، تا 10 
برابر هزینه دریافتی را به عنوان جریمه نقدی، به حساب 

خزانه داری کل کشور واریز کنند.

خبر خوش برای علاقه مندان به دستیاری 
مدیران دولتی

در حالی که بر اساس بخشنامه اسفندماه سال 1394 
دولــت، شرایط مربوط به تصدی شغل دستیار ستادی 
مدیران مهم اجرایی کشور مشخص و تاکید شده بود تصدی 
پست دستیار معاون وزیر و همتراز آن نیازمند حداقل هفت 
سال تجربه مرتبط خواهد بود، بر اساس ابلاغیه روزهای 
اخیر یک مقام مسئول به همه اعضای کابینه، اعلام شده 
است با بررسی مجدد شرایط  تصدی مسئولیت دستیار 
معاون وزیر، به چهار سال تجربه مرتبط کاهش یافته اما 

تصدی دستیار وزیران به هفت سال تجربه نیاز دارد. 

...نگاه سوم

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس تأکید کرد: 
وحدت ما باعث شکست آمریکا و اسرائیل و همه کسانی 

می شود که نمی خواهند کشور ما به 
جایی برسد، بنابراین باید دست در 

دست هم برای رسیدن به پیروزی 
و عدالت تلاش کنیم. / ایلنا

جانشین فرماندهی ســــردار اســمــاعــیــل کــوثــری 
قرارگاه ثارا... با اشاره به دیدار چهارسال پیش خود با 
دبیر کل حزب ا... لبنان گفت: نصرا... گفت ما به دیدار 
مقام معظم رهبری رفته بودیم و به ایشان گزارش دادیم 
سوریه وضعیت نامناسبی دارد که مقام معظم رهبری 

فرمودند نه بشار خواهد رفت و نه سوریه 
به دست دشمنان خواهد افتاد. این 
حرف مقام معظم رهبری بعد از چهار 

سال تحقق یافته است. / میزان

چهره ها و گفته ها

در حالی که تعدادی از چهره های سیاسی 
اصلاح طلب از گفت و گوی برخی از چهره 
های این جریان با اعضای شــورای نگهبان 
خبر داده بودند، سخنگوی این شورا تأکید 
ــورای نگهبان محل چانه زنی  ــرد کــه شـ ک
سیاسی نیست. روز گذشته محمدرضا تابش 
نایب رئیس فراکسیون امید )اصلاح طلبان 
مجلس دهم( در گفت و گو با خبرآنلاین درباره 
ــلاح طلبان با شــورای نگهبان  مــذاکــره اص
گفت: این موضوع همواره مطرح بوده و حتی 
ــورت گرفت،  در گذشته مــذاکــراتــی هــم ص
فقط این مذاکرات علنی نشده است. حتی 
در این دوره از انتخابات گفت و گوهایی با 
اعضای حقوقدان و فقهای شــورای نگهبان 
انجام شده و نتایج را شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان مطرح کرد؛ بنابراین 
این مراودات وجود داشت اما سازمان دهی 
شده نبود.در عین حال عباسعلی کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان که با اعتماد آنلاین 
گفت و گو می کرد، درباره این که آیا اصلاح 
طلبان با او رایزنی و گفت و گو داشته اند یا 
خیر گفت: با من صحبتی نشده اما از این که 
با دیگر آقایان صحبتی کرده اند یا نه، خبر 
ــورای نگهبان  نـــدارم. وی دربـــاره موضع ش
درباره مذاکره با جریان های سیاسی گفت: 
ــردن با  ــورای نگهبان ابایی از صحبت ک ش
جریان های سیاسی ندارد اما این شورا نهاد 
سیاسی نیست و در چارچوب مباحث سیاسی 
ــت. کدخدایی در ادامــه  ورود نخواهد داش

ــزود: اصلا شــورای نگهبان نهاد سیاسی  اف
نیست که بخواهد وارد ایــن مباحث شود. 
حقوقی  و  قانونی  نهادی  نگهبان  شــورای 
اســت و در ایــن چارچوب اگــر مطلبی باشد 
می شنود. این شورا نهاد سیاسی نیست که 
بخواهد چانه زنی سیاسی کند. وی با بیان 
این که شورای نگهبان محل چانه زنی سیاسی 
نیست، گفت: شورای نگهبان وظیفه حقوقی و 
قانونی دارد که بر اساس این وظیفه اش عمل 
می کند. اگر کسی هم نقطه نظری در این 
زمینه داشته باشد خوشحال می شویم گوش 
کنیم. محسن رهامی از چهره های برجسته 
جریان اصلاحات چندی پیش به خبرآنلاین 
گفته بود که تقریباً با اکثر اعضای شورای 
نگهبان صحبت شده است. مرتضی حاجی 
نیز چندی پیش تأکید کرده بود اصلاح طلبان 
برای حضوری قوی تر در انتخابات مجلس 
ــت بــا جناح های  شـــورای اســلامــی لازم اس
ــورای نگهبان و سپاه رایزنی و  سیاسی، ش

گفت وگو کنند.

حجت الاسلام تقوی رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه و عضو 
شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، روز گذشته در برنامه تلویزیونی 
دست خط به موضوعات متعددی از جمله علت حضورنیافتن رهبر 
انقلاب در نماز جمعه، نوع نگاهش به حجت الاسلام ناطق نوری و 
دیدگاه اصولگرایان درباره رئیس مجلس پرداخت.  وی در این گفت و 
گو اعلام کرد که از مسئولیت شورای سیاست گذاری ائمه جمعه بعد 
از 17 سال کنار می رود. مهرماه امسال پایگاه های مشرق و تابناک در 
اخباری مدعی شدند حجت الاسلام محمـدجواد حــاج علی اکبـــری 
حکم ریاســـــت شــــــورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور را دریافت 
کرده است.گزیده ای از پرسش ها و پاسخ های حجت الاسلام تقوی را 

براساس گزارش تسنیم می خوانید.
*  زمزمه جدایی شما از شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خیلی 

شنیده می شود. درست است؟
بــلــه.در هفته های آینده بعد از 17 ســال که مسئولیت شــورای 
سیاست گذاری را برعهده داشتم، این مسئولیت را واگذار می کنم. 
البته در گذشته هم چند بار از محضر شریف مقام معظم رهبری 

درخواست کناره گیری داشتم.
* علتش چه بود؟

به دلایلی که ایشان تشخیص می دادند، کار ادامه یافت.
* دلایل شما برای کناره گیری چه بود؟

میدان را به دیگران بدهیم تا فکر نو و استعداد نو تجربه شود. هر مدیری 
که در هر مجموعه ای قرار می گیرد، ابتکارات و نوآوری های او طی چند 
سال ارائه خواهد شد. من بر این اساس، میدان را باز می گذاشتم تا 

تصمیم گرفته شود.
* حضرت آقا مدت زیادی است خودشان خطبه نخوانده اند؛ 

درست است؟
بله. ایشان یک نفر هستند و کل جهان اسلام! امسال ماه رمضان هم 
از ایشان درخواست کردیم یک روز تشریف بیاورند، سال قبل هم ماه 
رمضان درخواست کردیم، ایشان فرمودند من بیایم برای مردم زحمت 
ایجاد می شود. تیم حفاظت و انتظامات سخت می گیرند و در رفت  و آمد 

مردم تاثیر می گذارد.
* در یک دوره زمزمه هایی شد که آقای رئیس جمهور امام جمعه 

تهران شود، یا این که آقاسید علی خمینی امام جمعه تهران شود. 
این مطالب درست است؟

خیر. من در جریان این مطالب نیستم. اگر قرار باشد تغییری ایجاد شود 
باید من اطلاع می داشتم.

* چه کسی بعد از برجام به شما پیشنهاد داد شعار مرگ بر آمریکا 
را حذف کنید؟

آن فرد را به یاد ندارم؛ تلفن های متعددی به ستاد نماز جمعه تهران شد 
و برخی از دوستان که با ما ارتباط داشتند، می گفتند برخی در محافلی 

مطرح کرده اند که بعد از برجام شعار مرگ بر آمریکا را حذف کنید. 
* در انتخابات 96 قصد نامزد شدن در انتخابات را داشتید؟

ــادی شــد. وقتی قــرار شد به یک نتیجه برسیم،  پیشنهادهای زی
اصولگرایان جناب آقای رئیسی را انتخاب کردند و من برای حفظ 

وحدت اصولگراها به میدان نیامدم.
* آقای ناطق را همچنان خارج از اصولگرایی نمی دانید؟

من ایشان را اصولگرا می دانم و ایرادها و اشکالاتی هم خودشان دارند. 
ایشان از رهبری با قوت و قدرت دفاع کرده و هرگز از انقلاب، امام و 

رهبری جدا نخواهد شد. 
* فکر می کنید اصولگرایان در دوره بعد روی علی لاریجانی 

توافق کنند؟
هنوز زود است اظهارنظر کنیم.

* چون برخی ها این احتمال را صفر می بینند، به دلیل اختلافی 
که بین لاریجانی و طیف پررنگ اصولگرایان ایجاد شده است.

بله، برخی نظرشان این است و برخی همین مطلب را به من گفته اند.

...در حاشیه
عضو شورای مرکزی کارگزاران:نگران 

حفظ دستاورد پیروزی در انتخابات هستیم

ایسنا - سیاسی راد عضو شــورای مرکزی 
حزب کارگزاران ، از حفظ دستاورد پیروزی 
در انتخابات به عنوان یک نگرانی نام برد 
وگفت: ظرفیت مدیریت بوروکراتیک ما پیر است، منابع رو 
به اتمام اســت و قــدرت دولــت بــرای حل مسائل کاهش 

یافته  است.

جلسه کمیسیون سیاسی اجتماعی مجلس 
خبرگان برگزار شد

 مهر- جلسه کمیسیون سیاسی اجتماعی 
مجلس خبرگان رهبری روز پنج شنبه در 
دبیرخانه ایــن مجلس در قم بــرگــزار شد. 
براساس این گزارش،  دستور جلسه کمیسیون سیاسی 
اجتماعی مجلس خبرگان رهبری  بررسی »هیئت اندیشه 

ورز مجلس خبرگان رهبری« بود.

 واکنش کدخدایی به اظهار نظرها 
درباره مذاکره اصلاح طلبان با شورای نگهبان 

کدخدایی: شورای نگهبان محل چانه زنی سیاسی نیست 

تقوی: در جریان امام جمعه شدن روحانی و سید علی خمینی نیستم
مسئولیت شورای سیاست گذاری ائمه جمعه را بعد از 17 سال واگذار می کنم 

نامه سردار سلیمانی برای مالک یک 
خانه در بوکمال سوریه 

ــارس- فرمانده سپاه قــدس در نامه ای عربی به  ف
یکی از اهالی بوکمال سوریه، ضمن معرفی خود، به 
دلیل استفاده از منزل این فرد به عنوان مقر، از وی 
عذرخواهی کرده و ضمن نوشتن شماره تلفن منزل 
شخصی خود در انتهای نامه، برای جبران هر گونه 
خسارت احتمالی و یا هر درخواست دیگری از طرف 

صاحب منزل، ابراز آمادگی کامل کرده است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با سفر به شهر مقدس 
قم، ضمن زیــارت حرم مطهر حضرت معصومه)س( با 

شماری از مراجع تقلید و علما دیدار کرد.  
به گــزارش خبرگزاری رســا، ســردار غلامحسین غیب 
پرور  در سفر روز پنج شنبه خود به شهر مقدس قم، با 
حضرات آیات  مکارم شیرازی، محمدتقی مصباح یزدی، 
و  گلپایگانی  صافی  گرگانی،  علوی  همدانی،  نــوری 
سبحانی دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدارها سردار 
غیب پرور گزارشی از فعالیت های بسیج به مراجع تقلید 

ارائه کرد و مراجع عظام تقلید نیز با اشاره به دستاوردها 
و اقــدامــات بسیج مستضعفین از تــلاش هــای جهادی 
بسیجیان تقدیر کردند. از جمله نکاتی که مورد توجه و 
تاکید مراجع تقلید قرار داشت، تقدیر از نقش نیروهای 
بسیج در رسیدگی به زلزله زدگان کرمانشاه بود. در این 
زمینه آیت ا... مکارم شیرازی تاکید کرد: چادرها جواب 
گوی رفع مشکلات زمستان زلزله زدگــان نیست، ما 
چادرهای بسیاری تهیه کردیم و فرستادیم ولی این کار 
موقتی است، باید سرپناهی برای افراد به صورت موقت 

در نظر گرفته شود. وی افزود: اگر فکر اساسی نشود، عده 
ای تلف خواهند شد، تأمین پلاستیک، کاری اورژانسی 
است اما باید از اورژانس به مرحله موقت و از مرحله موقت 
به مرحله دایم برویم. آیت ا... نوری همدانی نیز در همین 
زمینه تاکید کرد: بسیجیان در بحث زلزله باید جهادی 
عمل کنند، صرف دستور و نامه کار  پیش نمی رود، زمانی 
که حوادث غیر مترقبه پیش می آید باید جهادی و بسیجی 
وار عمل و به صورت منظم نیازها را برطرف کرد.  از دیگر 
نکاتی که مراجع تقلید بر آن تاکید کردند، نقش بسیجیان 

و تفکر بسیج در مقابله با تهدیدهای تروریستی بود. 
در این زمینه آیت ا... سبحانی تاکید کرد: کشورهای 
منطقه نیز با الگو برداری از بسیج توانستند پیروز شوند 
و همگان از امام امت الگو گرفتند. آیت ا... مصباح نیز 
در دیدار سردار غیب پرور گفت: باید تئوری های ولایت 
فقیه و حکومت اسلامی را در جامعه تبیین کرد تا دشمن 
نتواند این سرمایه ها را در معرض خطر قرار دهد و مبادا 
یک معلم یا استاد در مدرسه، دانشگاه یا حتی حوزه، فکر 

جوانان را خراب کند. 

مراجع تقلید در دیدار رئیس سازمان بسیج مستضعفین از نقش بسیج تقدیر کردند 

آیت ا... نوری همدانی: در کمک رسانی به زلزله زدگان، صرف دستور و نامه، کار پیش نمی رود 


